

## Nr 151.

Godkänd av första kammaren den 4 maj 1928.

Godkänd av andra kammaren den 4 maj 1928.

*Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till lag om ändring i vissa delar av lagen den 22 juni 1911 om bankrörelse.*

(Bankoutskottets utlåtande nr 37.)

### Till Konungen.

I en till riksdagen avlåten, den 9 mars 1928 dagtecknad proposition nr 147 har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagda, i statsrådet och i lagrådet förda protokoll, jämlikt § 87 regeringsformen, föreslagit riksdagen antaga vid propositionen fogat förslag till lag om ändring i vissa delar av lagen den 22 juni 1911 om bankrörelse.

I likhet med föredragande departementschefen anser riksdagen, att de av 1924 års bankkommitté i dess år 1927 avgivna betänkande ifrågasatta ändringarna av banklagen, i vad desamma avse rätt för bankbolag att utfärda preferensaktier och nedsätta sitt kapital, lämpligen kunna upptagas till behandling oberoende av kommitténs övriga förslag, med vilka berörda ändringar icke synas stå i samband. Såsom bank- och fondinspektionen i avgivet utlåtande över kommitténs förslag anfört, torde dessutom ett aktuellt behov av ändring av banklagen i här förevarande hänseenden föreligga, och på grund härav skulle de föreslagna nya bestämmelserna kunna bli till omedelbart gagn för vissa bankers verksamhet. Icke heller synas, såsom från något håll påyrkats, de ifrågasatta ändringarna, för vilka aktiebolagslagens motsvarande bestämmelser tjänat såsom mönster, böra anstå, tills en väntad revision av sistnämnda lag ägt rum.

Vad nu angår den föreslagna rätten för bankbolag att utgiva preferensaktier, avser densamma att möjliggöra för bankaktiebolag att på ett smidigare sätt än hittills tillgodose ett förefintligt kapitalbehov, vare sig detta uppstått till följd av nödvändighet att återställa grundfonden för undvikande av likvidation eller för stärkande av bankens likviditet. I fråga om förslaget om kapitalnedsättning vill riksdagen erinra, att enligt nu gällande lag bankbolags grundfond samt, såvitt angår solidariska bankbolag, kommanditfond icke må minskas, så länge vederbörande bolags bankrörelse fortfar. Genom de föreslagna lagändringarna skulle möjlighet beredas till nedsättning av bankbolags grundfond utan bankens trädande i likvidation och ombildning till nytt bolag.

Dylik nedsättning förutsättes kunna äga rum dels genom inlösen av preferensaktier och i vissa fall kommanditlotter, dels ock genom återbetalning till delägarna av viss del av kapitalet — vilket kan vara önskvärt, därest det i rörelsen nedlagda kapitalet befunnits vara för stort — eller genom nedskrivning av kapitalet till täckande av lidna förluster. För kapitalåterbetalning samt för vinstutdelning efter sådan kapitalnedsättning, som skulle möjliggöra avskrivning av förluster och som icke följts av motsvarande kapitalökning, skulle enligt förslaget erfordras rättens tillstånd med därmed följande proklamaförfarande, allt i syfte att skydda borgenärernas intressen.

Vid granskning av det utav Eders Kungl. Maj:t framlagda förslaget till nu berörda ändringar i banklagstiftningen har riksdagen icke funnit anledning till erinran mot detsamma. Under sådana förhållanden har riksdagen funnit sig böra för sin del besluta det omförmälda förslagets upphöjande till lag.

Åberopande det anförda får riksdagen anmäla, att riksdagen bifallit Eders Kungl. Maj:ts förevarande proposition.

Stockholm den 4 maj 1928.

Med undersätlig vördnad.

---